Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Quarta est impietas execrande flagellationis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Bermon de passione domini Defa

ptum; sed ex antiquis patrum traditione descendit ut ob recordationem liberacionis ex egypto pro anno etiam in die pasche dimitteretur vincitu.

Hec ille. Dicitur ergo eis pilatus? Est iudicudo vobis ut dimittam vnum in pascha. Quem ergo vultis dimittam vobis vel iesum: vel barabbas?

Per hoc credebat subtiliter liberare iesum, quoniam credebat quod aliquis modo pereret liberato-

nem barabba quem erat homicida et sediciosus

In insignis ex nobilitate gressu sed famo-

litate criminis: qui erat latro publicus. Sci-

ebat autem iudei quoniam inuidiam tradidissent chris. Tunc autem ut huius Mat. xxvij. Sedete illo pro tribunali nullus ad eum vox est de di. Ni-

bilis tibi et iusto illi. q.d. Nullo modo credentes eu:

Multa enim passa sum hodie quod visum per

ter eum. Diabolus enim (ut dicit de Lyra) qui ea

propter chris procurauit atque iudeos qui ali-

qua signa precepit quod ipse esset chris: puta quod

sua patientia et scripturarum impletionem: io 17

pedire voluit mortem eius per quam spoliandum

erat infernus. Regbanus. Hunc denum diabolus

stelliger est per chris sepolcia sua amissus:

sicut prius per mulierem mortem intulerat ita per

mulierem vultus chris de manibus iudeorum libe-

reare ne per mortem mortis amitteret imperium. Hec ille. Pilatus itaque quens libera-

re chris: quoniam quod vellere sibi dimitti pote-

bono non feci. Et exhortative expulit chris

di. ut huius Jo. x. viii. Vultus dimittam vobis

regem iudeorum. Principes autem sacerdotum et

seniores proualeaserunt populus ut peteret barab-

ba. Quis ergo clamauerit: Non hic sed barabbas.

Latrones latronem petierunt. Infelix et

indignus perambulans. Petrus. Jo. iudei pace

huius non poterit: qui sediciosum magis bolez est

domini pacis eligere maluerunt. Ideo. Quia

religio saluatoris et petierunt latronem: vultus

hodie diabolus sua latronia exercet in iustis

Hoc ille. Qui autem in promissionibus officiorum

aut beneficiorum malum bono proficeret suo facto

vel sensu dicunt: Non iesum sed barabbas.

Pilatus autem cupiens iesum dimitti: iterum lo-

catus est eis deo. Quid ergo vultus facias deo

si quod est chris? Dicunt iesus: Crucifigatur.

Vala fuit barabba electio: sed peior hec

sententatio. Sit iesus: Quid enim malum fecit?

At illi magis clamabat dicentes: Crucifi-

cat. Unde praeconitur iudei morte chris ex inuidia et

malitia: et abominabilis fuit eos malitia

qui potius elegerunt latronem sibi dari quam salu-

torem.

Quarta est iustitia expe-

rande flagellacionis. Nam pilatus videns quod

non posset iesum dimittere oino libet cum

pace iudeorum: alia ex parte timet inter-

ficere innocentem: ut sic satiatisceret iudeis:

iussit chris flagellari et durissime vulnera-

ri: ut vultus eorum crudelitas satiaret. Opi-

late non te excusat iterum tua: quod nullum est sema-

lum potest per bona intentione effici bonum. O

pilate si innocens est chris: cui corripies si

reus: cur dimittes. Iuber ergo pilatus chris

etiam denuorari et ad columnam durissime ligare

et flagellari. Vulnera ergo totum illud

corpus sanctissimum et fuit vndeque percositus

mus sanguis. Iterum plaga super plagam: san-

guis super sanguinem: quod est toro: quod est in-

spectore fatigatis solui subefac columnam.

Egit autem Gerazanze. Larum chris flagella-

lata post luores sanguinem ex parte scia-

turiebat. Quoniam terra sub pedibus iesu et col-

umna ipsius atque flagela madefiebat. Et

durissime est quod post illam crudeliter flagellato-

rum solus est enim per debilitatem numia et dolor

immensitate in terra recidit suo sanguine iri-

rigata dominus noster iesus. Considera diligenter

christiane omnia tuum ergo exuberantem percositus san-

guis dominus per te effusus est. Exinde vulneratur

est. Bern. Yolue et revolvi illuc et illuc

dignum corpus vbiq; inuenies dolorem:

vbiq; crux: Hec ille. Ecce enim non pater

durati hoies corda vestra chris sanguine

per vobis resperso intrigatis: ut emolumenta pos-

sint et franguntur. Dicunt ergo adamamas lapis durissi-

mus chris. Petrus. Non corruptibilis auro

et argento redemptus es: sed percoso sanguine

ielu. Et hebreus. xii. Accersisti ad sanguinem

melius loquenter ergo abel. videte ne recule-

Sanguis enim abel benedic. iiii. loquenter isti

clamat ad me de terra. Sed sanguis chris